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Indledningsvist skal det bemærkes, at Dansk Forening for Rosport (DFfR) 

anderkender erhvervets behov for at udvikle produktionen, men DFfR ønsker at 

kommentere på manglen af adgangspolitiske hensyn i det fremsendte materiale.  

 

Generelt finder DFfR det problematisk, at strategien lægger op til at give private 

virksomheder råde- og brugsret over arealer som hidtil har været fælles ”eje”. At 

udlægge en anseelig del af vandfladerne til akvakulturanlæg vil uundgåeligt føre til 

en indskrænkning i bevægelsesmulighederne for roere og andre som benytter 

disse arealer rekreativt, og som har en meget lang tradition for at gøre dette. 

 

DFfR har på den baggrund følgende kommentarer til strategien:  

DFfR anderkender, at der kan være et behov for at foretage en vurdering af mulige 

placeringer af havbrug, således at ansøgningsprocessen kan foretages hurtigere 

end det er tilfældet i dag. Men DFfR finder det bekymrende at de rekreative 

interesser ikke specifikt er nævnt i afsnit 3.1, pejlemærke 2, Placering af 

akvakulturanlæg. I afsnittet beskrives hvilke forhold der bør tages hensyn til under 

planlægning af akvakulturanlæggenes placering. Her nævnes andre 

brugerinteresser, planformål, beskyttelse af naturområder, Natura2000 og 

planlagte aktiviteter. DFfR finder det magtpålæggende at rekreative 

brugerinteresser inddrages i denne proces på lige fod med de nævnte emner i 

afsnit 3.1 pejlemærke 2. Hvis der på baggrund af strategien skal udpeges 

potentielle områder til akvakulturanlæg, bør disse naturligvis placeres således at 

de ikke hæmmer roning eller andre rekreative interesser. 

 

Allerede på nuværende tidspunkt har DFfR´s medlemsklubber oplevet udfordringer 

i forbindelse med akvakulturanlæg i og omkring Horsens Fjord. En yderligere 

stigning af antallet af kystnære havbrug vil uundgåeligt føre til, at roning i kystnære 

områder vil besværliggøres yderligere.  

 

DFfR ønsker derfor ikke havbrug i kystnære farvande, men understøtter 

strategiens hensigt om at placere akvakulturanlæg i kystfjerne områder. Af 

ovenstående grunde ser DFfR det som hensigtsmæssigt, at der i strategien 

indskrives et afsnit om at akvakulturanlæg ønskeligt placeres i kystfjerne områder 

for, at undgå begrænsninger af allerede etablerede rekreative interesser i de 

kystnære områder.  
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I strategiens SWOT-analyse er det nævnt at arealbehovet er en svaghed for 

sektoren. Desuden er det anført at udfordringerne med at finde de rette placeringer 

både på land og til vands for udvidelse anses for en trussel. DFfR finder at disse 

udsagn understreger vigtigheden af at hensynet til de rekreative interesser 

indskrives i strategien i langt højere grad en det er tilfældet i det tilsendte udkast.  

 

 

 

 

På vegne af Dansk Forening for Rosport, 

 

Anders Tranberg Andreasen 


